
 

1 
 

 
DECRETO 

 
Oggetto: indizione delle votazioni per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di corso di studio 

afferenti al Dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio accademico 2021-
2024  

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO CHE con delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.12.2021 venivano 
costituiti i nuovi Consigli dei Corsi di studio di MIF e MMF;  
PREMESSO CHE: 
- a seguito della costituzione dei due Consigli di corso di studio MIF e MMF e della 

nomina a Prorettore, la prof.ssa Daniela Andreini in data 22.12.2021 ha comunicato le 
proprie dimissioni dalla carica di Presidente del Consiglio dei corsi di studio di MIF-
MMF (LM-77) prot. n.145781; 

- a seguito della nomina a Prorettore la prof.ssa Mariafrancesca Sicilia in data 
20.12.2021 ha comunicato le proprie dimissioni dalla carica di Presidente del Consiglio 
di corso di studio di Economia Aziendale (L-18) prot. n. 145487; 

- la prof.ssa Stefania Servalli ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di 
Presidente del Consiglio di Corso di studio di EADAP (LM-77) in data 22.12.2021 prot. 
n. 145800; 

RICHIAMATI: 
- lo Statuto dell'Università degli Studi di Bergamo e, in particolare, l'art. 41 che rinvia al 

Regolamento didattico di Ateneo la disciplina degli organi del corso di studio nonché le 
modalità di funzionamento; 

- il Regolamento generale di Ateneo, Titolo I Capo V che definisce le norme elettive 
comuni; 

- l’art. 30 comma 3 del Regolamento Didattico di Ateneo secondo cui, immediatamente 
in caso di dimissioni del Presidente di corso di studio, spetta al Direttore di Dipartimento 
convocare i componenti del Consiglio di corso di studio per l’elezione del Presidente; 

- l’art. 30 comma 5 del Regolamento Didattico di Ateneo il quale stabilisce che sulle 
eventuali contestazioni avverso le operazioni di voto, da formulare entro due giorni 
dalla votazione, si pronuncia il Direttore di Dipartimento;  

CONSIDERATO che occorre pertanto procedere con l’immediata indizione delle votazioni 
per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di Corso di Studio afferenti al Dipartimento per il 
triennio accademico 2021-2024; 
CONSIDERATO opportuno rinviare a successivo provvedimento la costituzione del seggio 
elettorale e la nomina di un docente che lo presieda, e la definizione dell’elenco 
dell’elettorato attivo; 
  

DECRETA 
 

sono indette nella giornata di Mercoledì 26 gennaio 2022, dalle ore 12:00 alle ore 13:30 
le votazioni per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di corso di studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio accademico 2021-2024: 

 
a. Economia Aziendale (L-18) 
b. Economia Aziendale, Direzione Amministrativa e Professione (LM-77) 
c. Management, Innovazione e Finanza (LM-77) 





 

2 
 

d. Management, Marketing and Finance (LM-77) 
 

Le elezioni si svolgeranno in presenza presso l’Aula 11 della sede universitaria di Via dei 
Caniana n.2, nel rispetto delle disposizioni organizzative e di sicurezza dell’Ateneo per il 
contenimento dell'epidemia da COVID-19. 
 
Per la validità delle votazioni è richiesta la partecipazione di almeno 1/3 degli aventi diritto 
al voto ai sensi dell’art. 25 del Regolamento Generale di Ateneo e dell’art. 30 comma 4 del 
Regolamento Didattico di Ateneo. 
 
In caso di mancata partecipazione di almeno 1/3 degli aventi diritto, l’elettorato è 
nuovamente convocato Mercoledì 26 gennaio 2022, dalle ore 16:00 alle ore 17:30 nella 
medesima sede, per la seconda votazione. 
 
Possono presentare la loro candidatura i docenti che si trovino in regime di tempo pieno. 
In caso il docente abbia optato per il tempo definito, contestualmente alla presentazione 
della candidatura, deve presentare l’opzione per il tempo pieno da far valere in caso di 
nomina, ai sensi dell’art. 21 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
Le candidature devono essere presentate in forma scritta e indirizzate alla Direttrice e 
all’Ufficio Elettorale (Presidio di Economia) tramite email – economia@unibg.it entro le ore 
12.00 del 17 gennaio 2022. 
 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on-line di Ateneo dell’Università degli studi di 
Bergamo. 
 

 
La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Giovanna Zanotti 
           
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 
 

mailto:economia@unibg.it

		2021-12-23T14:05:56+0100
	IT
	Giovanna Zanotti




